配付先：安全技術応用研究会 会員各位                          安応研 2024－8

                                                                 発行：2024年 8月 24日

◎ 日  時：2024年 8月 23日 (金）13時 00分～16時 30分(ﾌﾞﾚｲｸｱｳﾄﾙｰﾑ 12時半∼16時半)

◎ 場  所：リモート開催（Zoom）

◎ 出席者：20名 (法人会員 10名 8社、個人会員 9名、他１社１名)

１．開会挨拶・トピックス紹介、他

13：00～13：10 企画運営委員長  保科 修一 氏

  ・特記事項なし

２．技術講演「レーザースキャナーの製品紹介と技術解説」
13：10～14：10 ＩＤＥＣ株式会社 釜谷 拓次 氏

オムロン株式会社 樋口 敏之 氏

・講演後、安全確認型システムへの適用を討議

３．課題説明「リスクアセスメント－使用制限設定」

14：20～14：40 企画運営委員 石原 立憲 氏

 ・6月度月例会の振り返り・・・リスクアセスメントの承認を誰にするかが重要

 ・使用制限設定の重要性について説明された

４．課題討議「使用制限設定について意見交換」

14：40～15：50 参加者全員
・規格および指針等を基に討議した
・実施するタイミングについても難しいと意見がありテーマ検討の必要性がある

５．技術講演「使用制限設定の事例紹介」

16：00～16：30 企画運営副委員長 大西 正紀 氏
・事例を基に具体的に説明した

６．閉会挨拶・その他
・次回第 372回月例会は、9月 20日(金)13時 00分～16時 30分リモートで開催予定。

月例会説明資料 ： ホームページ内の会員専用ページにて掲載

以 上

第 371回月例会概要
安全技術応用研究会

承認 記録
企画運営委員長

     保 科
企画運営委員

森